
Tahu Zdar, strana 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé tahu, 
 
tak tu máme zase jeden konec roku, což pro našince znamená již po šesté Štěpánský  turnaj ve Ždánicích 
na Radlovci, který by se měl konat ve středu 26.prosince 2012 od 13 hodin. Píšu v podmiňovacím 
způsobu, protože tentokrát se nám mezi vydání našeho časopisu a vlastní turnaj poněkud nešťastně 
zapletl předpovídaný konec světa, takže Vám nemůžeme zaručit, že se turnaj uskuteční za okolností, jak 
je znáte z minulých let. Neznáme totiž přesně podmínky, které nastanou po konci světa, i když určitou 
představu přece jen máme. V posledních letech totiž Bud-centrum dvakrát zažilo výpadek proudu a 
jednou ucpanou kanalizaci. Podle ústního podání přeživších se pokaždé jednalo o krajně nepříjemnou 
situaci, kterou ustálo jen pár nejskalnějších, protože byla spojena s posezením v temnu, zimě a navíc 
ještě u lahváčů. Každopádně mohu za celý organizační kolektiv slíbit, že se pokusíme turnaj zajistit 
v nejvyšší možné kvalitě. Všichni jste srdečně zváni, dostavte se v hojném počtu a konce světa se nebojte! 
Vždyť jsme všichni nedávno zažili a přežili  prohibici a konec světa by prý neměl být o moc horší. 
 
Tahu Zdar 
E., zastupující šéfredaktor 
 

 
110. turnaj BudChess série  
 
Jubilejní 110.turnaj BudChess série se konal 
tradičně poslední sobotu, v tomto případě 
listopadovou, v šachovém salonku Bud-centra za 
velmi dobré účasti 18 hráčů. Zvláštní pochvalu 
zasluhují hodonínští zástupci (přijela jich celá 
pětice), kteří si minule odvezli hlavní putovní pohár 
a nyní jej bez úhony navrátili. Navíc se sebou 
přivezli nováčka našich turnaji, oporu Hodonína C 
Nedvídka, který se tak stal už 96. hráčem BudChess 
série. Do stovky už tedy schází pouze 4 hráči.  
 
Ostatní účastníci byli v podstatě štamgasti, z nichž 
chyběli pouze Laďa, Arnošt a Tonda, kteří byli 
řádně omluveni, neboť jejich víkend byl velmi 
náročný. V poslední listopadový víkend se totiž 
konalo hned několik významných sportovních 
událostí.  V pátek 3.turnaj kuželkářského Grand 
Slamu, v sobotu náš turnaj a do toho v neděli 
profesionální šachové soutěže. Je jasné, že pokud se 
chce člověk věnovat účasti „naplno“ – a to našinec 
ani jinak neumí – musí si z nabídky vybrat. Nejsme 
už nejmladší a žádného Rotčilda z naší společnosti 
taky neznám. 

 
96. účastník turnajů BudChess série 

 
I tentokrát měl turnaj dva hlavní favority – Petra Tr. 
a Gerharda Pribilu. Na ně si však brousila zuby celá 
řada konkurentů. Tady byli poněkud handikapováni 
hodoňáci, jejichž zuby se zdály být ve vzájemných 
zápasech jaksi nedobroušeny, což vedlo k častému 
výskytu remíz. Už v prvním kole došlo k menšímu 
překvapení, když Laďa Š dokázal remizovat 
s obhájcem vítězství Pribilou. Turnaj byl velmi 
vyrovnaný 



Tahu Zdar, strana 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Čerstvý čtyřicátník Roman ukazuje Slámičovi, že 
v nadcházející partii zvítězí. Slámič naznačuje totéž. 

Nakonec neměl pravdu ani jeden.  
 
Po druhém kole už byl beze ztráty pouze Petr a i 
ten ve třetím kole remizoval s Gerhardem Pribilou, 
takže pořadí po třetím kole bylo Petr a Makec 2,5 a 
za nimi sedm hráčů se 2 body. Rozhodovat se tedy 
začalo až ve druhé polovině turnaje, přičemž 
důležité byly zejména zápasy čtvrtého kola Petr –
Makec (hádejte, jaký byl výsledek) a v pátém kole 
Roman – Petr a Pribila – Makec (vždy vyhrál bílý). 
Po pátém kole tak byla na čele dvojice Pribila a 
Roman se 4 body před panem Šebestou s 3,5 b (bez 
prohry) a čtveřicí Petr, Makec, Kavárik a Jirka se 3 
b. Dalších devět hráčů se seřadilo do rozmezí 
pouhého půl bodu.  
 
V šestém kole došlo na předčasné finále Roman –
Pribila. Výsledek se dal celkem očekávat, protože 
zatímco Roman poctivě bojoval o svou třetí výhru 
v hlavním turnaji, Gerhard řídil vozidlo. 
Gerhardovi pak stačila v posledním kole remíza  
v partii s panem Šebestou a mohl slavit své čvrté 
letošní vítězství, čímž vyrovnal Petrův výkon 
(zbývajícími letošními vítězi jsou Kubiš, Šebesta a 
Roman). Na druhém místě nakonec skončil Petr s 5 
body. Chybělo půl bodíku… Třetí místo obhájil 
Roman před Tapťou (oba 4,5 bodu). Následovala 
šestice hráčů se 4 body, jejichž konečné pořadí 
bylo Makec, Šebesta, Jirka, Slámič, Laďa Š a 
Libor. Všichni odehráli výborný turnaj a jen drobná 
zaváhání je připravila o ještě lepší výsledek. 
Jedenáctý s 3,5 b skončil pan Kovárik, který 
zaváhal na začátku turnaje, kdy měl těžký los, ale 
pak dokázal porazit Tapťu a remizovat s Makecem, 
takže se dostal na 50 % úspěšnosti, čehož 
zbývajících sedm hráčů nedosáhlo, pět z nich však 
jen těsně. Dosáhli totiž shodně na tři body. Jejich 
konečné pořadí bylo Laďa K., E, Pařízek, Vláďa a 
Punkva. 

 
 

Soustředěné úsilí hráčů v klidné části  
šachového saloonu – za výčepem. 

 
Z nich zvláštní zmínku zasluhuje Vláďa, který 
většinu přestávek mezi partiemi strávil v pozici na 
zádech ležícího střelce. Jako jediný z hodoňáků se 
totiž pokusil bojovat o putovní pohár hlavní 
soutěže. Činil tak poprvé, takže mu můžeme 
odpustit drobné přešlapy proti standardům 
společenského chování, které kdysi vytýčil Jiří 
Stanislav Guth Jarkovský a nyní přísně hlídá 
Stanislav Špaček. Vláďa však překvapivě právě 
v závěrečných kolech turnaje dokázal vybojovat tři 
body, které znamenají jeho zatím nejlepší výsledek. 
O tom, že se Vláďa umístil před Punkvou rozhodlo 
(letos již po třetí) poslední – šesté kriterium, 
kterým je průměrný rating soupeřů. Na 
předposledním místě turnaje se umístil nováček 
turnaje Dominik Nedvídek, který svůj bod 
vybojoval proti Jirkovi Mertovi, který tentokrát na 
bod nedosáhl, přičemž ovšem nejméně partie 
s Punkvou na to byla zralá. Ovšem, ten čas… 
 
Soutěž amatérů měla konečné pořadí E, Vláďa, 
Punkva, Nedvídek a Jirka M. Hlavní turnaj byl 
poznamenán skutečností, že většina profesionálů 
bere šachové soutěže (druhý den se hrál kraj I  a 
okres I) velmi vážně, takže k turnaji buď vůbec 
nepřišli nebo konzumaci podpůrného nápoje 
upravili na mikroskopické množství. Turnaj tak 
vyhrál s velkým náskokem Roman (13,5 b), který si 
abstinentů nevšiml. Jako druhý skončil Laďa Š. 
s 11 b před E. s 10 b. Za zaznamenání ještě stojí, že 
11 letošních hlavních turnajů mělo 11 různých 
vítězů, což je jasným důkazem, že BudChess série 
je plná mimořádně disponovaných hráčů. 
 
V následujícím bleskovém turnaji unavených borců 
nastoupilo celkem šest vytrvalců. Turnaj měl 
kuriózní výsledek. Za vítězným Petrem, který 
vyhrál všechny partie, získala zbývající pětice 
shodně po dvou bodech. 



Tahu Zdar, strana 3.  

 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V 2.kole se utkali a smírně se rozešli tradiční soupeři 

kapitán našich krajských budšachistů a náš 
nenahraditelný ředitel Bud série. 

 
Pro rozhodnutí o pořadí v bleskovkách obvykle 
následuje dodatečná partie, tady by to však 
znamenalo celý nový turnaj, což bylo nad síly 
hráčů, takže muselo nastoupit pomocné kriterium, 
kterým je BELO hráče, přičemž nejnižší BELO je 
nejlepší. Zde došlo k chybě na straně 
administrátora, když jako druhý byl vyhlášen 
jakožto nováček Nedvídek. Při pozdějším 
zpracování výsledků bylo zjištěno, že Dominik 
Nedvídek se zúčastnil v září kyjovského okresního 
přeboru, kde získal BELO 86. Správné pořadí 
posledních letošních bleskovek tedy je Petr 5 b, 
Vláďa (BELO 63), Nedvídek (BELO 86), E (BELO 
96), Slámič (BELO 116) a Roman (BELO 124) –
všichni 2 b. 
 
Jaké je celkové pořadí 9.ročníku BudChess série 
před posledním turnajem? V boji o šachového 
mistra vede obhájce výher zu posledních dvou let 
Petr Tr. (má 165 b) před Romanem  (147 b) a 
panem Šebestou (146 b). Petr má spolu 
s nezapočteným výsledkem nahráno 172 
body,takže by při jeho případné neúčasti museli 
Roman a pan Šebesta uhrát 26 b resp. 27 b. Z toho 
vyplývá, žed by se závěrečného turnaje musel 
zúčastnit nejméně uvedený počet hráčů, kteří už 
alespoň jednou hráli v některém turnaji BudChess 
série. Hosté open-turnajů se nepočítají. Teoreticky 
to možné je, ale otázkou jed, kdo z uvedené trojice 
najde v sportovně-společensky nabitém závěru 
roku prostor pro účast v turnaji na Radlovci. 
Celkové hodnocení hlavního turnaje (BudChess 
Bud Cup) rovněž vede obhájce výher z posledních 
dvou let Laďa K. (123 b) o 7 b před Petrem (116 b) 
a o 17 b před Romanem. Zdánlivě je rozdíl mezi 
vedoucí dvojicí překonatelných 7 bodů, ale je třeba 
vzít v úvahu, že Laďa bude na Radlovci na domácí 
půdě a to se počítá 
  

 
Nejlepší hráči 110. turnaje Bud série a jejich trofeje, 

které budou zdobit minimálně do svatého Štěpána  jejich 
příbytky.   

Bleskovky už znají svého mistra, protože při 
prosincovém vyvrcholení roku se tradičně nekonají. 
BudChess Blitz Cup 2012 vyhrál Petr Tr. se 61 b 
před Romanem (52 b) a králem bleskovek 
Slámičem (39 b). Celkově se letošních turnajů 
v bleskovkách účastnilo 29 hráčů. Výhry 
v jednotlivých turnajích si odnesl Petr 6 x, Roman, 
Tapťa, Laďa, Slámič a E shodně 1 x. Rovněž 
pořadí BudChess Amater Trophy je již rozhodnuto 
již před Ždánickým turnajem. Pořadí je E 49 b, 
Punkva 34 b a Tonda 21 b. Tonda a Jirka se 
v průběhu sezony dostali mezi špičku BudChess 
série a kriteria Amater Trophy (BELO nejvýše 100 
a ELO nejvýše 1400) nesplňují. 
 
Smutnou skutečností je, že dámský pohár letos 
neměl žádnou účastnici, takže jedinou držitelkou 
poháru zůstává paní Haraštová. 
 

Sledujte naše stránky www.budchess.sweb.cz, kde 
naleznete krátce po každém turnaji kompletní 
výsledky. 
 

 
Uvolněná atmosféra 110.BudChess cupu 

. 
 



Tahu Zdar, strana 4.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

110.BudChess cup 
 

  24.11.2012 ELO BELO Performance + / - Body Buch. 

1 Pribila 2079 132 151 19 5 ½  
2 Petr Tr. 2099 136 142 6 5   
3 Roman 1816 124 129 5 4 ½ 27 
4 Tapťa 1823 108 125 17 4 ½ 23 
5 Makec 2001 122 125 3 4 30 
6 Šebesta 1875 123 116 -7 4 29 
7 Jirka 1639 108 108 0 4 26,5 
8 Slámič 1562 116 109 -7 4 26 
9 Laďa Š. 1875 103 108 5 4 22,5 
10 Libor 1769 100 108 8 4 18,5 
11 Kovárik 1979 132 112 -20 3 ½  
12 Laďa K. 1527 106 96 -10 3 26,5 
13 E. - 96 98 2 3 24,5 
14 Pařízek 1592 90 95 5 3 21 
15 Vláďa 0 63 84 21 3 18,5 
16 Punkva - 79 86 7 3 18,5 
17 Nedvídek 0 86 52 -34 1  
18 Jirka M. - 60 38 -22 0   
 
Amater Bud Chess Trophy    
1. E. 49  11. Vont 4 
2. Punkva 34    Jirka M. 4 
3. Tonda 21  13. Jarek 3 
4. Jirka 19    Lukáš 3 
5. Zdenál 14    Staňa 3 
6. Vláďa 12  16. Bubin 2 
7. Milan 11    Nedvídek 2 
8. Polis 7  18. Jakub 1 
  Per s klob. 7    Robin 1 
10. Vítek 6    Horák 1 
 
 
BudChess Blitz Cup     
1. Petr Tr. 61  16. Broňa 6 
2. Roman 52  17. Makec 5 
3. Slámič 39    Punkva 5 
4. E. 35  19. Hrubša 4 
5. Laďa K. 19    Nedvídek 4 
  Libor 19  21. Bivoj 3 
7. Tapťa 11    Arnošt 3 
  Laďa 11    Danihel 3 
9. Jirka 10  24. Dušan 2 
10. Kovárik 9    Honza K. 2 
11. Pavel K. 8  26. Jirka M. 1,5 
  Zdenál 8    Robin 1,5 
13. Kubiš 7  28. Planka 1 
  Tonda 7    Polis 1 
  Vláďa 7     
 
 
 
 
 
 

 
Pořadí 9.ročníku BudChess série   
BudChess Budvar Cup (šachy)   

1. Petr Tr. 165  26. Petřík 28 

2. Roman 147  27. Pavel K. 25 

3. Šebesta 146  28. Pavlík 20 

4. Pribila 133  29. Zdenál 15 

5. Kovárik 109  30. Danihel 14 

6. Laďa Š. 107    PetNet 14 

7. Jirka 90  32. Vláďa 13 

8. Slámič 88  33. Vach 11 

9. Laďa K. 87  34. Dušan 8 

10. Libor 86  35. Petr s klob. 7 

11. Kozák 85    Broňa 7 

12. E. 81    Polis 7 

13. Kubiš 76  38. Bivoj 6 

14. Pařízek 67    Vítek 6 

  Tonda 67  40. Vlčák 5 

  Arnošt 67  41. Jirka M. 4 

17. Planka 64    Vont 4 

18. Tapťa 48  43. Jarek 3 

  Makec 48    Lukáš 3 

20. Laďa 42    Staňa 3 

21. Punkva 39  46. Nedvídek 2 

22. Václav 38    Bubin 2 

  Hrubša 38  48. Jakub 1 

24. Honza K. 34    Robin 1 

25. Milan 30    Horák 1 

 
BudChess Bud Cup (hlavní turnaj)   
1. Laďa K. 123  21. Hrubša 24 
2. Petr Tr. 116    Danihel 24 
3. Roman 106  23. Milan 22 
4. Laďa Š. 100  24. Jirka M. 20 
5. Punkva 93    Polis 20 
6. E. 88  26. Laďa 19 
  Libor 88  27. Vláďa 13 
8. Planka 68    Kovárik 13 
9. Slámič 64  29. Vach 11 
10. Honza K. 54    Pavel K. 11 
11. Pařízek 49  31. Bivoj 8 
12. Tapťa 47  32. Vítek 7 
  Kubiš 47  33. Vont 6 
14. Tonda 39  34. Pavlík 5 
  Zdenál 39    Petřík 5 
16. Jirka 35  36. Jarek 3 
17. Makec 27    PetNet 3 
18. Bubin 26  38. Vlčák 2 
19. Kozák 25    Staňa 2 
  Lukáš 25  40. Broňa 1 
 
 
 
 
 
 



Tahu Zdar, strana 5.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štěpánský turnaj na Radlovci 
 
I v roce 2012 se poslední turnaj BudChess série 
bude konat ve Ždánicích na Radlovci. Jedná se o 
turnaj otevřený, takže se pravděpodobně dostaví i 
někteří hráči, kteří nejsou pravidelnými ani 
příležitostnými účastníky našich klání. Očekáváme 
celkem přibližně 30 hráčů, pro které budeme mít 
připraveny hrací prostory. Každý, kdo se některého 
z minulých turnajů ve Ždánicích zúčastnil, jistě 
potvrdí, že tam vládne pohodová  atmosféra, při 
které si všichni dobře zahrají a zrekreují se 
odreagují se ze svátečního domácího shonu. Letošní 
turnaj bude pravděpodobně poněkud odlišný, V této 
chvíli totiž nemůžeme potvrdit, že bude podáván 
tradiční sponzorský guláš, proto bude dobré, pokud 
hráči tentokrát přijedou náležitě najedeni, což by 
neměl být po čtyřech dnech volna žádný větší 
problém. Štěpánský turnaj mívá i další svá lákadla. 
Hosté turnaje zažijí atmosféru turnajů BudChess 
série (i když ne tu úplně pravou, protože B12 je jen 
jedna a hrací prostory Radlovce jsou nekuřácké) a 
nezřídka se z nich stanou pravidelní účastníci. 
Našinec pak má jedinečnou příležitost zahrát si 
s okresní špičkou, případně dokonce s třetím ze 
slavné trojice Karpov – Kasparov – Kašpárek 
Františkem Kašpárkem, který se ždánického turnaje 
pravidelně účastní. V neposlední řadě je pak 
ždánický turnaj první částí šampionátu v kuжachu, 
jehož druhá část se koná v pátek 28.prosince 2012 
od 15 hodin v hale Želva v Dubňanech. 
Poznamenejte si proto do svých diářů termín a 
místo konání Štěpánského turnaje 2012 : středa 
26.prosince 2012 od 13 hodin, restaurace
Radlovec Ždánice. 
 
 

 
 

Nejlepší šachisté loňského Štěpánského turnaje ve 
Ždánicích 

Skokan roku a mistrovství kuжachu 
 
Se sklonkem roku přicházejí i dvě tradiční soutěže 
„Skokan roku“ a mistrovství v kuжachu. Skokanem 
roku je vyhlášen hráč, který má největší vzestup 
BELO v porovnání dvou let následujících po sobě a 
to k 1.lednu. Protože občasní účastníci to mají 
jednodušší bývají vyhlašováni skokani dva. 
V loňském roce titul získali Zdenál a Jakub, oba 
s přírůstkem 17 bodů. Letos je mezi příležitostnými 
účastníky již rozhodnuto, neboť pan Kubiš má 
přírůstek BELO 61(!!!) a - i kdyby přijel a turnaj 
mu vůbec nevyšel – bude pravděpodobně vítězem. 
Mezi stálými hráči je situace podstatně vyrovnanější 
a poměrně nepřehledná, takže se nechme překvapit, 
kdo bude letošním šampionem. 
 

 
 
Mistrovství v kuжachu se lotos koná již po šesté, 
pokud započítáme i neoficiální nultý ročník. Znalci 
vědí, že se jedná o šachovo-kuželkářský dvojboj, 
přičemž se sčítá čtyřnásebek BELO performánce 
dosažené v šachu s kuželkářským výkonem na 120 
hodů sdružených. Do soutěže se započítávají 
Štěpánský turnaj v šachu na Radlovci (koná se 
26.12.) a Štěpánský turnaj v kuželkách 
v Dubňanech (koná se 28.12.). Protože se jedná po 
společensko-sportovní stránce o vrcholně náročné 
události, nenajde se obvykle příliš mnoho osobností 
schopných nastoupit tak rychle po sobě do obou 
soutěží. Prvních dvou ročníků se účastnilo sedm 
hráčů a posledních dvou šest. Trojnásobným 
šampionem je Slámič a třetí ročník vyhrál Arnošt, 
který je i držitelem rekordu 970 bodů. Boj o titul 
bývá obvykle velmi vyrovnaný, loni se například 
Mezi po šachu vedoucím Arnoštem, Slámičem a 
mocně dotahujícím Laďou rozhodovalo doslova 
v poslednímhodu, přičemž Laďovi chyběly pouhé 4 
kuželky. Jakousi generálkou na letošní mistrovství 
byl 24.a25. listopad, kdy v přepočtu vyhrál Slámič 
s 826 b před E. se 740 b a Punkvou s 688 b, přičemž 
první dvojice dosáhla lepšího výsledku než v loni. 
Uvidíme, kolik odvážlivců v sobě najde dostatek 
morálně-volních vlastností a mistrovství se zúčastní. 
Bohužel, už je jisté, že mezi účastníky nebude 
Broňa, který je nucen vynechat kuželkářskou část. 
Přejeme brzkou rekonvalescenci. 
 



Tahu Zdar, strana 6.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tahu Zdar. Ústřední tiskový orgán BudChess série. Vychází 1 x měsíčně. Vydává BudChess club Kyjov. 
Náklad 4 ks. Autor čísla: E, fotograf: Punkva, sazba: Laďa . Příspěvky a podněty zasílejte na 

email:sachykyjov@seznam.cz . www.budchess.sweb.cz Jakékoliv užití části nebo celku bez písemného svolení 
vydavatele je zakázáno. Nonprofitní. Neprodejné. © 2012 BudChess club Kyjov 

Z profesionálních soutěží 
 
Frekventanti BudChess clubu účinkovali 
v profesionálních soutěžích se střídavými úspěchy.  
 
V 3.kole okresního přeboru hraném druhý den ráno 
po 110.BudChess cupu prohrály Vacenovice ve 
Veselí nejtěsnějším rozdílem, Ježov prohrál doma 
s Hodonínem 2,5:4,5 a Kyjov doma vyhrál na 
Prušánkami 4:3.  
 
Ve 4.kole okresního přeboru pak Vacenovice 
prohráli s Hodonínem 3:4, Ježov v nejsilnější 
sestavě i s kyjovskými oporami remizoval 
v Prušánkách, Kyjov pak zavítal do Dubňan a 
odvezl si prohru 2:5.  
 

Pohled do hracího sálu v Dubňanech. 
 

Jediné vítězství kyjovských šachistů zaznamenal po 
pěkném výkonu Tonda 

 

Ve 4.kole krajského přeboru pak Kyjov prohrál 5:3 
ve Velkých Pavlovicích. 
 
Poslední vystoupení našich Budšachistů v letošním 
roce se odehrálo v neděli 16.prosince kdy kyjovští 
přivítali doma tým Veselí v okresním derby. Utkání 
skončilo po bojovném průběhu celkovou remízou 
4:4. 
 

Na páté desce se v týmu Veselí poprvé objevil Vojtěch 
Šafařík, který měl o 400ELO bodů víc jako Jirka 

Na 4. desce porazil kyjovský František Dules Kašpárek o 
200ELO bodů silnějšího veselského hráče. V pozici na 
diagramu zahrál bílý Jf6+ se záluskem na černou dámu. 
Dules však bez zaváhání jezdce vzal dámou  čímž 
veselskému hráči pokazil zbytek neděle. Poté Dules 
přihlížejícím divákům oznámil, že v partii již není třeba 
pokračovat. 
 


